ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Воронеж

________________  2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Юрсервис», в лице директора Морозова Олега Александровича, действующего на основании Устава и  Договора №001/т от 23.06.2011г. «На оказание услуг по организации и проведении торгов по продаже имущества ООО «Россошанский Топливный Союз»,  с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________, _____________________________________________________________________________

в лице _______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Претендент",  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет ООО «Юрсервис»  (ИНН  3662086277, ОГРН 1043600015051) по следующим реквизитам: р/сч № 40702810700160103501, к/с 30101810800000000707, БИК 047888707 в Ярославский филиал ОАО «Промсвязьбанк» г. Ярославль задаток в размере 1738989,9 рублей в счет обеспечения оплаты лота №1 в составе следующего имущества :

1.  Земельный участок площадью 3 400 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для автозаправочной   станции,   кадастровый  (или  условный)   номер: 36:27:001   03  02:0001,  расположенный  по адресу:  Воронежская область, г. Россошь. ул. Мира, д. 197, свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ №030554 от 07.10.2004;

2. Автозаправочная станция литер Ап/А, Г1-Г5, Г6-Г9, Г10-Г25, I,II, расположенное по адресу: Воронежская область, г. Россошь. ул. Мира, д. 197, свидетельство о регистрации права 36 АА №965944 от 19.07.2004 в том числе:

-
здание операторной с магазином обшей площадью 122,5 кв. м.;

-
подвал общей площадью 50 кв.м.;

-
уборная кирпичная;

-
канализационная сеть длинной 10,8 п.м.;

-
камера для слива бензина;

-
эстакада для слива нефтепродуктов;

-
два электрощита с приборами учета (ЩО Ц.Е. 6803В, мощ. 10-100А СА-4,  ИБ-60  мощ.   10-60А.  380Вт)  с  устройствами  защитного отключения УЗО -01-4-25/30, автоматические выключатели АЕ 20 36-2,5А -4 штуки:

-
навес над ТРК площадью 220.9 кв. м;

-
продуктопровод протяженностью 40 м;

-
асфальтовое замощение  площадью 2106 кв.  м  и  замощение тротуарной плиткой площадью 465,8 кв. м;

-
ТРК КЭД 50-025-2-1 (ТРК №1 1 КЭД-50-0,25-2-1/2Э. ТРК №4 1 КЭД-50-0,25-2-1/2Э. ТРК №2 2 КЭД-50-0,25-2-1/2Э. ТРК №4 2 КЭД-50-0.25-2-1/2Э) - 4 единицы, оборудованные четырьмя огнепреградителямн ПП-50. Виды отпускаемого топлива: Аи-80. Аи-92, Аи-95, ДТ;

-
осветительные приборы. Лампы дневного света - 7 единиц;

-
топливные, резервуары, подземные, горизонтальные, двухстеночные объемом 13.5 куб. м -4 штуки;

-
резервуар аварийного слива топлива объемом 13,5 куб. м - 1 штука;

-
водоем противопожарный металлический объемом 10 куб. м;

-
артезианская скважина глубиной 50 м и водопроводная сеть длинной 1,4 м.п.:

-
ливневая канализация и очистные сооружения;

-   уличное освещение протяженностью 56 м на 28 опорах, лампы ДРЛ -250 - 30 штук

3. Прочее оборудование: контрольно-кассовый аппарат ЭКР 3102 3ф пульт Весна ТЭЦ-2;

4. Пожарное оборудование: огнетушитель ОУ-50, огнетушитель ОУ-50, огнетушитель ОУ-5, огнетушитель ОУ-5, дыхательный аппарат СМДК-50 ЧА, дыхательный аппарат СМДК-50 ЧА, пожарная сигнализация Гранит-3;

5. Оборудование систем отопления, вентиляции и кондиционирования: электрический котёл Dakon РТЕ-ЮМ - 10.5 кВТ, кондиционер SANYO SAP-K71/GS;

6. Электрооборудование и прочее оборудование: щиты управления ТРК (СУ Я 5115-2274 380В. 50Гц. 3.2А), щиты управления ТРК (СУ Я 51 15-2274 380В. 50Гц. 3,2А), Кабель для электрокотла ВВГ 4x6 5м, Кабель для управления ВВГ 4x25 60м;

7. Малые формы: стела, указатели въезда и выезда, дорожные знаки, озеленение.
1.2. Имущество, указанное в п.1.1. принадлежит Обществу с ограниченной ответственностью «Россошанский топливный союз» (ООО «РТС»)-Должнику.

1.3. Начальная цена лота – 9661055  рублей, приобретаемого на торгах в форме аукциона по продаже  имущества ООО «РТС».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет ООО «Юрсервис» в срок до 14 ноября 2011г. включительно.

2.1.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается в случаях и сроки, установленные п.п. 3.1.1-3.1.4 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный  Претендентом счет:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

3.1.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки не позднее момента приобретения им статуса участника торгов, задаток ему возвращается в 10-дневный срок со дня поступления Организатору торгов письменного уведомления  об отзыве заявки.

3.1.2. В случае принятия решения Организатором торгов об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе задаток возвращается в 10-дневный срок со дня подписания Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.1.3. В случае непризнания Претендента победителем торгов задаток возвращается в 15-дневный срок со дня подписания Организатором торгов Протокола о результатах торгов.

3.1.4. В случае признания торгов несостоявшимися, сумма внесенного задатка возвращается в течении 10-и дней с даты принятия Организатором торгов Решения об объявлении торгов несостоявшимися.
3.2. Внесенный задаток не возвращается победителю торгов в случае, если он:

- уклонится от заключения договора купли-продажи имущества в срок не позднее 10-и дней с момента подписания Организатором торгов Протокола о результатах торгов;

- уклонится от оплаты суммы по договору купли-продажи имущества в течении  30 дневного срока  со дня подписания договора купли продажи по  результатам торгов;

  3.3. В случае признания Претендента победителем аукциона перечисленный им задаток перечисляется Организатором торгов Должнику ООО «РТС» на специальный счет Должника и засчитывается в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи имущества.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия рассматриваются в суде.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

5.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

	Претендент:

	ООО «Юрсервис»

394000 г. Воронеж, ул.Солнечная, д.2

ИНН 3662086277 / КПП 366201001

ОГРН 1043600015051

Ярославский филиал ОАО «Промсвязьбанк» г. Ярославль

Расчетный счет № 40702810700160103501

Корреспондентский счет № 30101810800000000707

БИК 047888707
	______________/_______________/